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Jeg synes, det er vigtigt at få ind, at det altså 
er et led i en ordentlig anbringelse i et ordentligt 
forløb, at man sørger for, at der er et ordentligt 
tilsyn. Jeg er jo bekendt med, at Kommunernes 
Landsforening tager den her rapport alvorligt 
og er gået i gang med et arbejde bl.a. med hen- 
blik på at revidere deres vejledning til kommu- 
nerne for at sikre, at der bliver taget bedre hånd i 
hanke med det her. Kommunerne kan jo ikke 
mindst lade sig inspirere af familieplejen i Dan- 
mark, hvor der jo slet ikke er samme kritik, og 
hvor der også bliver udført et meget mere om- 
fattende tilsynsarbejde. 

Men jeg synes, det ville være forkert at lægge 
sig fast på et bestemt antal besøg, og jeg mener 
ikke, det ville være dækkende for, hvad behovet 
er. 

Til fru Line Barfod skal jeg sige, at jeg også 
deltog i mødet, hvor SFI efterlyste de her red- 
skaber og muligheder for at kunne følge op, og 
jeg mener, at det behov må blive dækket gen- 
nem den metodeudvikling, der nu finder sted, 
hvor man så får noget mere ensartethed og der- 
med også bedre mulighed for efterfølgende at 
følge op på, hvad det er, der duer, og hvad det 
er, der ikke duer. For jeg er jo fuldstændig enig i, 
at vi skal vide noget mere om effekten af de ting, 
der bliver sat i værk, og vi skal vide noget mere 
om, hvad den rigtige anbringelse er, og hvor det 
er, man får nogle gode resultater. Det er jeg fuld- 
stændig enig i, men igen, jeg mener rent faktisk, 
det er dækket ind under de projekter, der er sat i 
værk. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Til fru Eva Kjer Hansen: Jeg synes, det er for 
tyndt, når man siger, at man ikke kan sige noget 
konkret om, hvorvidt der skulle ydes tilsyn med 
et barn på et anbringelsessted x antal gange, 
men at det skal være efter behov. 

Kl. 13.50 
Vi har været ude for anbringelsessteder, hvor 

der overhovedet ikke har været noget tilsyn. 
Når vi taler med kommunen, skulle kommunen 
så kunne sige til os: Jamen det er, fordi der ikke 
er noget behov for et tilsyn? Er det ikke vores 
ansvar at sørge for at få afdækket det behov? 
Det kan altså kun gøres med tilsyn. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg er nødt til at sige til hr. Kim Sejr: Det står rent 
faktisk i lovgivningen, at kommunerne skal føre 

tilsyn. Det, der så må være opgaven, er at få 
kommunerne til at gøre det, der står i loven. Og 
det er det, jeg er optaget af gennem de forskelli- 
ge ting, der er sat i værk; gennem dialog med 
kommunerne, gennem efteruddannelse af sags- 
behandlerne, gennem metodeudvikling osv. at 
få sikret, at vi rent faktisk opnår det, som vi har 
beskrevet vi gerne vil have gennemført i lovgiv- 
ningen. 

Jeg tror, det er det, der er vejen frem, frem for 
igen nogle firkantede krav til, hvordan man skal 
gebærde sig. Jeg tror på, at de bedste løsninger 
på det her område er, hvis vi kan få en ordentlig 
sagsbehandling indarbejdet i kommunerne, 
hvor man er fuldt bevidst om, hvad det er for et 
ansvar, man har på det her område, hvor man er 
interesseret fra kommunalpolitikernes side i, 
hvad der foregår, og derfor har styr på forvalt- 
ningen og giver forvaltningen de ressourcer, der 
skal til, for at de sørger for, at de får taget or- 
dentlig vare på de her børn og unge. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. René Skau Björnsson som ordfører. 

René Skau Björnsson (S): 
Vi er glade for, at et stort flertal i Folketinget har 
ønsket dagens forespørgsel. Det er ikke mere 
end 3 år siden, at et stort flertal vedtog ændrin- 
ger i lov om social service, der lagde op til klare 
forbedringer for børn, der anbringes uden for 
hjemmet. 

Noget af det, der lå Socialdemokratiet meget 
på sinde dengang, var at få sat barnets rettighe- 
der i højsædet. Det lykkedes. Vi fik bl.a. indføjet, 
at foranstaltninger skal ske til barnets bedste. 

Vi ved også, at det er et område, som altid vil 
kræve Folketingets opmærksomhed. Der vil al- 
tid være problemer, som vi ikke lige har taget 
højde for, og der vil sandsynligvis også være 
problemer, som vi ikke kan lovgive os ud af. 

Der er i løbet af det sidste års tid kommet en 
række rapporter fra bl.a. Socialforskningsinsti- 
tuttet, som klart påviser, at det er et område, 
som trænger til, at der sker noget snarest. 

Vi har fået entydige meldinger om, at kvalite- 
ten af sagsbehandlingen skal øges. En delrap- 
port om den kommunale organisering af det 
forebyggende arbejde med børn og unge viser 
klart, at det stadig væk halter på en lang række 
områder. 

Der er stadig væk en sjettedel af kommuner- 
ne, der ikke har oprettet tværfaglige grupper. 
Det er under halvdelen af kommunerne, som 


